



Pressmeddelande 2024-02-06 från Sverige Stenindustriförbund

Stenindustrin välkomnar Arbetsmiljöverkets utvärdering av kvartsitkompositer

Australien inför i juli, som första land världen, ett stopp för produktion och bearbetning av kvartskomposit (engineered stone), bland annat med hänvisning till en förhöjd risk att drabbas av silikos för den arbetar med materialet.

Nu meddelar även Arbetsmiljöverket att man först kommer att analysera de studier som ligger till grund för Australiens beslut och därefter bestämma sig för hur man ska agera vidare.

Flera av Sveriges Stenindustriförbunds medlemmar arbetar i dag med montering av kvartskompositer, som inte minst är vanliga i form av till exempel bänkskivor.

– Vi och våra medlemmar har följt detta noga sedan det förra året blev känt att Australien planerade att införa ett förbud. Vi följer förstås även med mycket stort intresse Arbetsmiljöverkets fortsatta analys för att få deras bedömning, säger **Kai Marklin**, ordförande i Sveriges Stenindustriförbund.

Fackförbund som Byggnads har uppmanat Arbetsmiljöverket att skyndsamt hantera frågan.

– Samtidigt är det viktigt att understryka att vi bland våra medlemsföretag i dagsläget inte har fått några indikationer på de ökade hälsoriskerna som det har rapporterats om i medierna, till exempel att fler drabbas av stenlunga, säger Kai Marklin.

– Arbetsmiljön hos svenska stenföretag och våra medlemmar är alltid prioriterad och håller högsta internationella nivå. Vi har bland annat exempel på medlemsföretag som själva testat sina produktions- och monteringsmetoder av just kvartskompositer vid auktoriserade laboratorier, just för att säkerställa att man inte överstiger några gränsvärden. Vi uppmanar våra medlemmar att aktivt fortsätta att följa den här utvecklingen, på samma sätt som vi själva gör.

Mer info och frågor:

Kai Marklin, ordförande Sveriges Stenindustriförbund

tel: 070-59 471 95 kai@sten.se

Sveriges Stenindustriförbund är en branschorganisation vars medlemsföretag bryter, förädlar, monterar och importerar natursten. Medlemsföretagens kunder finns både inom offentlig och privat sektor. Medlemmarna omsätter cirka 1,2 miljarder kronor och sysselsätter cirka 1 200 personer. Se www.sten.se